HĐND HUYỆN ĐĂK GLEI

BAN PHÁP CHẾ

Số:      /BC- BPC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Glei, ngày     tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO

Thẩm tra báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 6 tháng đầu năm 2025

Thực hiện Công văn số 30/TTHĐND-CV, ngày 14/6/2025 của Thường trực

HĐND huyện về việc phân công thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo Nghị

quyết trình kỳ họp thứ 9 HĐND khoá XV, nhiệm kỳ 2021-2026. Ban Pháp chế

HĐND huyện đã họp phiên toàn thể để thẩm tra Báo cáo số 365/BC-UBND ngày

17 tháng 6 năm 2025 của UBND huyện về công tác tiếp công dân, giải quyết đơn

thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 6 tháng đầu năm 2025. Ban Pháp chế

báo cáo kết quả thẩm tra như sau:

1. Kết quả thẩm tra

Trong 6 tháng đầu năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện đã triển khai thực hiện

nhiều giải pháp tích cực trong công tác tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân, thường xuyên chỉ đạo cơ quan, đơn vị

địa phương tăng cường trách nhiệm thủ trưởng đơn vị làm tốt công tác tiếp công

dân định kỳ, đột xuất theo quy đinh; kiểm tra, xem xét và giải quyết ngay tại cơ sở

các vụ việc, không để phát sinh điểm nóng trên địa bàn huyện. Chỉ đạo tập trung

rà soát, giải quyết đối với các vụ việc phức tạp, kéo dài, góp phần đảm bảo an ninh

chính trị, trật tự xã hội trên địa bàn huyện.

2. Ý kiến của Ban pháp chế

Ban Pháp chế thống nhất với đánh giá về kết quả đạt được và những tồn tại,

hạn chế tại Báo cáo số 365/BC-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2025 của UBND

huyện và không có ý kiến gì thêm.

Ban Pháp chế HĐND huyện kính trình HĐND huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ

9 xem xét./.

Nơi nhận
- TT HĐND huyện (b/cáo);

- UBND  huyện;

- Các vị Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu VT.

 TM. BAN PHÁP CHẾ

PHÓ TRƯỞNG BAN

           Đinh Quốc Kiên

		2025-06-19T06:42:05+0700

		2025-06-19T08:58:50+0700

		2025-06-19T08:58:50+0700

		2025-06-19T08:58:50+0700